
                      
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.P.S.S.A.R. “Ugo Tognazzi” 

Istituto Professionale Statale per i Servizi Alberghieri e la Ristorazione 
Via S. D’Acquisto, 61 A-B-C 00049 VELLETRI (Roma) - C.F. 95032470585 – 

 Cod. Min. RMRH06000V tel. 0696195083 ♦ e-mail : RMRH06000V@istruzione.it 
 

Prot. 0005040. VII.1 del 02.10.2021 

Ai Docenti  
Al DSGA 
All’ Albo dell’Istituto 
Al Sito web della 
scuola 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il D.L. 297/94; 
VISTI gli artt. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99, Regolamento sull'autonomia scolastica; 
VISTO il D.Lgs 165/2001, art. 5, comma 2 e art. 25 e il d.lgs 297/94, art. 396 c. 3; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, con particolare riguardo all’Art. 1, commi 7 e 85; 
VISTO il PTOF e relative delibere degli OO.CC. preposti; 
TENUTO CONTO degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV ed esplicitati nel relativo Piano di 
Miglioramento (PdM) quale parte integrante del PTOF; 
EFFETTUATE le opportune valutazioni relative ai propri poteri di organizzazione del servizio 
scolastico in merito all’assegnazione dei docenti alle classi e alle attività di potenziamento; 
PRESO ATTO dell'organico per il sostegno d’Istituto per l’anno scolastico 2021-22, come 
comunicato dall'ATP di Roma;  
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2020/21 e alle assegnazioni 
dei docenti alla data attuale; 
CONSIDERATO il numero di classi istituite ed autorizzate e le indicazioni del GLI; 
CONSIDERATO che i posti previsti in organico di sostegno non sono stati ancora tutti coperti; 
RITENUTO necessario procedere in breve tempo all’avvio di tutta l’attività di progettazione per 
l’anno scolastico in corso; 
VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 
TENUTI PRESENTI i criteri di assegnazione dei docenti alle classi deliberati dal Consiglio di Istituto 
e partecipati dal Collegio dei docenti e le situazioni presenti. 

DECRETA 
l’assegnazione provvisoria dei docenti di sostegno in servizio in questa Istituzione scolastica per 
l’anno scolastico 2021/22 alle sezioni, alle classi e alle attività di potenziamento come da 
prospetto allegato “ASSEGNAZIONE PROVVISORIA CATTEDRE DI SOSTEGNO – ANNO SCOLASTICO 
2021/2022” che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
Si fa presente che l’assegnazione alle classi potrà subire parziali modifiche in base all’organico che 
di fatto verrà assegnato all’Istituto e che verrà pubblicato nella versione definitiva all’esito del 
completamento delle nomine da parte dell’ust. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Sandra Tetti) 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93) 



 

 

DOCENTI 
CLASSI 

PROVVISORIE 

Aspri Fabrizio 3C 5G 

Battista Laura   5i 1D 

Boccini Livio 3G 1E 

Brini Alessandra 5E 2G 

Caprasecca Matteo 4D 5L 

Cecoro Francesco 5A 2F 

Ceschi Mariella 5C 4E 

Ciavaldini Daniele  3C 2H 

Civitella Ida 3E 2M 

De Fraia Laura 5A 4A 

De Luca Francesca 4F 2C 

Di Marzio Anna 5L 2D 

Diotati Stefania  4G 1G 

Esposito Valentina 5D 2B 

Fanfoni Valentina 1E 

Giampaolo Cesaria  3D 2G 

Mancini Martna 4C 2C 

Marcelletti Vito 5G 1F 

Marmorato Anna 3H 2H 

Mastroianni Laura  3H 1A 

Mele Alessandro 2L 

Mignacca Giovanni 1F 2L 

Mignogna Luisa 2M      5I 

Minioto Concetta 5C 1D 

Mittica Andrea 3D      2D 

Onofri Ilaria 1B 2F 

Paglia Marco 4E 5F 

Pescosolido Loredana 5E 1H 

Pompa Rosaria 4B 3A 

Pozzi Barbara 5D 2A 

Recchi Claudia 3B 1H 

Saginario Donald 4G 5B 

Schiavone Ubaldo 2i 1A 

Sperati Sonia 4C 3G 

Vellucci Enza Serena 2B      4B 

Vischetti Daniela 4H 1B 

Vitiello Maria Luisa 1C 3F 

  


